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W środę, 21 grudnia odbędzie się głosowanie radnych nad budżetem Krakowa w 2017 roku. W

autopoprawce Prezydenta Krakowa udało się uwzględnić prawie wszystkie propozycje złożone przez

kluby radnych. 

Wydatki Krakowa w 2017 roku mają wynieść 4 874 507 031 zł, natomiast dochody –

4 726 706 397 zł. To najważniejsze kwoty projektu przyszłorocznego budżetu miasta, którym

radni zajmą się na najbliższej sesji w środę 21 grudnia.

Przypomnijmy, że projekt budżetu Miasta Krakowa na 2017 rok został zaprezentowany w

połowie listopada. Pierwsze czytanie dokumentu odbyło się na sesji Rady Miasta przed

miesiącem. Następnie poprawki do projektu budżetu składały kluby zasiadające w Radzie

Miasta, a także poszczególni radni. W sumie, zgłoszonych zostało 251 poprawek do projektu

budżetu, z czego 199 to propozycje klubów, a pozostałe zostały zgłoszone przez radnych

indywidualnie. Niemal wszystkie poprawki klubowe udało się ująć w autopoprawce

przygotowanej przez Prezydenta Miasta, częściowo uwzględniono też w dokumencie propozycje

poszczególnych radnych.

W efekcie, ok. 80 mln zł, a więc o 30 mln zł więcej niż planowano w projekcie sprzed miesiąc

będzie w 2017 roku na szeroko rozumianą zieleń. Do projektu budżetu udało się też wprowadzić

więcej środków na budowę ścieżek rowerowych – blisko 1,2 mln zł na trasę od Wielickiej wzdłuż

Teligi i Ćwiklińskiej oraz 2,5 mln zł wzdłuż al. 29 Listopada od Żelaznej do Opolskiej. Więcej

środków będzie też na remonty ulic i chodników (dodatkowe pieniądze znalazły się m.in. na

przygotowanie i remont ul. Glinik, Łokietka, czy przebudowę ul. Kocmyrzowskiej), a o 3 mln zł

zaproponowano zwiększenie środków dla dzielnic Krakowa. W autopoprawce znalazło się też

więcej pieniędzy na wykupy i realizację linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Górki

Narodowej.

Zgodnie z założeniem, dochody Miasta mają wynieść w 2017 roku 4 726 706 397 zł. 1/3 to

subwencje i dotacje z budżetu centralnego, 1/3 to dochody własne, wśród których

najpoważniejszym źródłem jest podatek od nieruchomości, a reszta to udziały w podatkach PIT i

CIT oraz środki ze źródeł zewnętrznych.

Warto podkreślić, że przyszłoroczny budżet Krakowa uwzględnia program wyborczy Prezydenta

Krakowa Jacka Majchrowskiego, który zakłada większy nacisk mniejsze projekty bliższe

mieszkańcom, poprawiające komfort życia i stan środowiska.
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